
平成 25 年 2 月 

 

    

  国・公・私立学校教職員 

大学・教育委員会関係者 各位 

 

香 川 大 学 

 

 

 

香川大学教員免許状更新講習シンポジウム 

「教員の資質能力向上への取り組み」の開催について（ご案内） 

 

 

 平素より、本学の教育・研究活動に御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、学校に期待される役割や教員に求められる資質能力は、社会の急激な変化

とともに大きく問い直されており、教員養成、採用、研修の在り方が各所で模索・

検討されております。 

本学においては、これらの状況を踏まえて教員免許状更新講習など、「教員の資質

能力向上への取り組み」をテーマとしたシンポジウムを開催することといたしまし

た。 

特にパネルディスカッションでは、学校現場、教育委員会、大学等の各立場から、

現状認識や課題、また今後の取り組みをご披露いただき、教員支援に対する連携・

協働の在り方を議論いたします。 

 つきましては、開催趣旨等をご理解いただき、関係の皆様にご周知の上、多数の

ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


